
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 531

Data del Provvedimento 16-09-2021

Oggetto RENDICONTAZIONE MENSILE DEGLI ACQUISTI SOTTO SOGLIA 
40.000 EURO - AGOSTO  2021

Struttura Proponente PATRIMONIO E GARE A GESTIONE AZIENDALE

Direttore della Struttura BACHECHI MICHELE 

Responsabile del
procedimento

BACHECHI MICHELE

Immediata Esecutività NO

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



      
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

U.O. PATRIMONIO E GARE A GESTIONE AZIENDALE 
 
 
 
Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1274 del 19/11/2018 con la quale viene attribuita alle 
singole Aziende Sanitarie ed Ospedaliere la competenza ad acquisire beni e servizi di importo 
inferiore a 40.000 euro, iva esclusa; 
 
Visto il provvedimento del Direttore Generale n. 397 del 30/07/2021 “Deleghe Strutture Area 
Tecnica, Area Amministrativa e Staff: ulteriori determinazioni”; 
 
Richiamati: 
 
- il provvedimento del Direttore Generale n. 86 del 01/02/2019 che istituisce l’U.O.C. “Patrimonio e 

gare gestione aziendale” e che contestualmente ne affida l’incarico di direzione al Dr. Michele 
Bachechi; 
 

- il provvedimento del Direttore Generale n. 341 del 14/05/2019 che approva la declaratoria delle 
funzioni della U.O.C. “Patrimonio e gare gestione aziendale” ed il regime delle relative deleghe; 

 
- il provvedimento del Direttore Generale n. 692 del 30/09/2019 che approva il regolamento 

aziendale per l’affidamento servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 36 
comma 2 lettera a) D. Lgs. 50/2016; 

 
- il provvedimento del Direttore Generale n. 102 del 16/02/2021 che definisce il limite di spesa 

annuale per gli acquisti di beni e servizi sotto la soglia di 40.000 in complessivi euro 2.800.000, in 
analogia a quanto previsto per l’anno 2020 e confermato sulla scorta dei costi iscritti nel bilancio 
di previsione annuale per l’esercizio 2021 relativi agli aggregati più strettamente pertinenti 
(B1.Acquisti di beni, B3.Servizi non sanitari, B4.Manutenzioni e B5.Godimento beni di terzi); 

 
Considerato che la suddetta U.O.C. è tenuta - tramite affidamenti diretti ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera “a” del Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii. ad assicurare gli acquisti sotto 
soglia 40.000 euro di beni e servizi espressamente delegati con la citata delibera Giunta Regionale 
n. 1274/2018 non disponibili in contratti, accordi quadro o convenzioni vigenti stipulati da ESTAR o 
CONSIP; 
 
Ritenuto opportuno procedere alla ricognizione e presa d’atto degli acquisti di beni e servizi sotto 
soglia 40.000 euro effettuati - sulla base delle richieste di beni/servizi debitamente giustificate dai 
Gestori di Budget Aziendali - nel mese di agosto 2021; 
 
Precisato che sono state esperite le procedure informali ai sensi dell’art. 1/2°co. lettera “a” Legge 
11 settembre 2020, n. 120, mediante l’utilizzo delle piattaforme telematiche di gara o posta 
elettronica certificata, come da elenco riportato nella scheda “riepilogo acquisti” allegato 1, quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Tenuto conto che i costi relativi agli acquisti in oggetto sono assegnati ai conti di spesa indicati 
dai Gestori di Budget Aziendali ed elencati nel già citato allegato 1; 
 
 
 



      
 
 
 
Viste: 
 

- la Legge regionale 24 marzo 2005, n. 40 e s.m.i. 
- l’Atto Aziendale di cui al provvedimento del Direttore Generale n. 547 del 06.08.2014 e 

s.m.i 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato e integrato dalla Legge 11 

settembre 2020, n. 120; 
 
 

      DISPONE 
 
 
1. di approvare la ricognizione degli acquisti di beni e servizi sotto soglia 40.000 euro effettuati nel 

mese di agosto 2021 così come dettagliati nella scheda “riepilogo acquisti” allegato 1 del 
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 
 

2. che i costi d'esercizio degli acquisti elencati nel citato allegato 1 trovano copertura, così come 
indicato dai Gestori di Budget, all'interno Bilancio di Previsione Pluriennale 2021-2023 e del 
Bilancio Preventivo Economico Annuale per l’anno 2021 adottati con Provvedimento DG n. 187 
del 26.03.2021 ed approvati dalla Giunta Regionale Toscana con atto n. 799 del 02.08.2021 ed 
è inserito nel monitoraggio dei Conti Economici del bilancio 2021; 

 
3. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale di questa Azienda ai sensi dell'art. 42 

comma 2, della legge Regionale Toscana n. 40/2005 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento e Direttore UO Patrimonio e Gare a Gestione Aziendale Dr. 
Michele Bachechi 
 
 
 
 
 
 
 
L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto digitalmente ai 
sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale 

  



Id RDA Data Importo Mittente Titolo Preventivi Fornitore Tipo Strumento Totale ie Contratto Data Contratto Conto Priorità
Tipo 
Trattativa

Mercato 
Aperta

Mercato 
Ristretta

353 1479015 28/04/2021 12:04 17.000,00 € Tecn. Sanitarie
sistemi produzione acqua 
pura

Merck Life Science S.r.l. ‐ CARLOERBAREAGENTS SRL ‐ 
MEDICAL DEVICES GROUP SRL ‐ FULLTECH 
INSTRUMENTS S.R.L. ‐ ETT S.R.L. ‐ ANALYTICAL 
CONTROL DE MORI SRL

MERCK LIFE SCIENCE 
SRL Attrezzature Sanitarie START 13.165,80 € 017394/2021  24/08/2021 12:08 12030001 Standard ‐‐ si No

379 797032 11/05/2021 12:05 20.000,00 € Farmacia
STRUMENTO PER 
COLPOSCOPIA OLINTO MARTELLI OLINTO MARTELLI

Strumentario chirurgico 
pluriuso START 219,00 € 017381/2021 30/08/2021 12:08 500301 Standard ‐‐ Si No

406 409012 21/06/2021 12:06 1.000,00 € Fisica Sanitaria
Pinze/forceps per laboratorio 
di Medicina Nucleare

B.M. SANITAS Srl ‐ Olinto Martelli SRL ‐ FOGAL S.R.L. ‐ 
ALTHEA ITALIA ‐ SOCIETA' PER AZIONI ‐ 
BIOCOMMERCIALE SRL

ALTHEA ITALIA ‐ 
SOCIETA Beni economali START 158,80 € 017114/2021 30/08/2021 12:08 50010013 Standard ‐‐ Si No

411 1571015 29/06/2021 12:06 4.000,00 € Tecn. Sanitarie Braccetti reggitubo Hamilton BURKE & BURKE S.P.A.
BURKE & BURKE 

 S.P.A. Attrezzature Sanitarie START 3.296,00 € 016782/2021 06/08/2021 12:08 12030001 Standard ‐‐ Si No

412 1574015 29/06/2021 12:06 3.300,00 € Tecn. Sanitarie
Braccetti reggitubo Maquet 
Servo GETINGE ITALIA S.R.L

 GETINGE ITALIA 
 S.R.L Attrezzature Sanitarie START 2.864,70 € 016778/2021 09/08/2021 12:08 12030001 Standard ‐‐ Si No

413 1575015 30/06/2021 12:06 2.160,00 € Tecn. Sanitarie
Braccetti reggitubo Viasys 
Avea VYAIRE SRL VYAIRE SRL Attrezzature Sanitarie START 1.701,00 € 016781/2021 06/08/2021 12:08 12030001 Standard ‐‐ Si No

415 421012 09/07/2021 12:07 39.900,00 € Fisica Sanitaria

Acquisto di materiale CARD 
per il servizio di dosimetria 
personale TECNOLOGIE AVANZATE ‐ T.A. S.r.l. ‐ ASG SRL ASG SRL Beni economali START 32.500,00 € 016598/2021 06/08/2021 12:08 50010003 Standard ‐‐ Si No

417 1597015 14/07/2021 12:07 5.500,00 € Tecn. Sanitarie Pompa peristaltica

CBC EUROPE SRL ‐ TM Tecnologie Medicali e 
Diagnostiche S.r.l. ‐ NUOVA FARMEC SRL ‐ MEDICAL 
DEVICES GROUP SRL ‐ CANTEL MEDICAL (ITALY) Srl NUOVA FARMEC SRL Attrezzature Sanitarie START 4.800,00 € 017685/2021 31/08/2021 12:08 12030001 Standard ‐‐ Si No

418 65021 15/07/2021 12:07 50,00 € ICT

Staffe universali per fissaggio 
monitor e videoproiettori a 
parete‐soffitto

CARRADORI SRL ‐ BIPIERRE DI QUARTA VALERIA & C. 
S.A.S. ‐ LIGRA DS SRL ‐ ECO LASER INFORMATICA SRL ‐ 
Tosco‐data S.r.l. ‐ TECNO PC SAS

BIPIERRE DI QUARTA 
 VALERIA & C. S.A.S. Hardware START 25,00 € 016731/2021  05/08/2021 12:08 50010013 Standard ‐‐ Si No

420 66021 15/07/2021 12:07 70,00 € ICT
Acquisto Batteria notebook 
Dell e5470

BASE SPA ‐ BIPIERRE DI QUARTA VALERIA & C. S.A.S. ‐ 
CARRADORI SRL ‐ ECO LASER INFORMATICA SRL ‐ 
FIRENZE PC ‐ TECNO PC ‐ TOSCO DATA

 BIPIERRE DI 
QUARTA VALERIA & 

 C. S.A.S. Hardware START 49,00 € 016767/2021 11/08/2021 12:08 50010015 Standard ‐‐ si No

422 429012 23/07/2021 12:07 750,00 € Formazione

DISPOSITIVO DIDATTICO PER 
ACCESSO INTRAOSSEO 
ARROW EZ‐IOÂ®TRAINER TELEFLEX MEDICAL SRL

TELEFLEX MEDICAL 
SRL Beni economali START 350,00 € 017310/2021 20/08/2021 12:08 60020004 Elevata ‐‐ Si No

423 67021 26/07/2021 12:07 2.000,00 € ICT
Acquisto personal computer 
desktop per vigilanza

Conrad Electronic Italia Srl ‐ PUCCIUFFICIO SRL ‐ 
TECNO PC SAS PUCCIUFFICIO SRL Hardware START 1.448,00 € 017399/2021 30/08/2021 12:08 12040001 Elevata ‐‐ Si No

All. 1 Riepilogo acquisti mese di agosto 2021 


	364008000200005306_0001
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

	RENDICONTO  AGOSTO 2021
	ALLEGATO 1 estrazione agosto

